Relatdrio de Gestéao Fiscal

Periodo de: 01/05/2018 a 31/08/2018

RGF - Anexo 7 (LRF, Art. 48)

2° Quadrimestre

Prefeitura Municipal de Pinhalzinho

QUADRO COMPARATIVO COM OS LIMITES DA LRF:

2° Quadrimestre

Receita Corrente LAfA-quida

36.456.468,24

DESCRICAO

R$

%

Despesas Totais com Pessoal

Limite MAfAjximo (art. 20 LRF)

Limite Prudencial 95% (par.AfA°n.art.22 LRF)
Excesso a Regularizar

DA fA-vida Consolidada LAfA-quida

Saldo devedor

Limite Legal (arts.3A,A° e 4A A° Res.nA A° 40 Senado)
Excesso a Regularizar

ConcessAfApes de Garantias

Montante

Limite Legal (art. 9A,A° Res.nA A° 43 Senado)
Excesso a Regularizar

OperaAfAsAfAues de CrAfA©dito (exceto ARO)
Realizadas no perAfA-odo

Limite legal (inc. I, art. 7A,A° Res.nA A° 43 Senado)
Excesso a regularizar

AntecipaAfASAfA£o de Rec. OrAfAgamentAfAjrias
Saldo devedor

Limite legal (art. 10 Res.nA,A° 43 Senado)

Excesso a regularizar

17.047.210,49
19.686.492,85
18.702.168,21

0,00

-4.654.862,41
43.747.761,89
0,00

0,00
8.020.423,01
0,00

0,00
5.833.034,92
0,00

0,00
2.551.952,78
0,00

46,76
54,00
51,30

0,00

-12,77
120,00
0,00

0,00
22,00
0,00

0,00
16,00
0,00

0,00
7,00
0,00

Benedito Lauro de Lima

Prefeito

Herbert Israel da Silva

Contador CRC 1SP308955/0-6

OFR00595 19/09/2018 14.02.06

Verséo 27/04/2016 - 16:40

1/1



